

BOLSA DE VALORES DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V.
Balance General Resumido AL 28 DE FEBRERO DE 2017

	2017		2016		Var.	%
Efectivo y equivalentes	272	8%	102	3%	170	168%
Inversiones	1,044	32%	1,599	45%	(555)	-35%
Inversión en Cedeval	1,772	55%	1,772	49%	-	0%
Cuentas por cobrar	28	1%	30	1%	(2)	-8%
Cuentas por cobrar relacionados	33	1%	5	0%	28	537%
Rendimientos por cobrar	13	0%	9	0%	4	40%
Impuestos	35	1%	32	1%	3	11%
Diferidos	44	1%	37	1%	6	17%
Total activos corrientes	3,241	71%	3,587	73%	(346)	-10%
Inmuebles	1,189	89%	1,196	88%	(7)	-1%
Muebles	86	6%	92	7%	(6)	-7%
Cuentas por cobrar	44	3%	44	3%	-	0%
Activos intangibles	21	0%	23	0%	(1)	0%
Total activos fijos	1,340	29%	1,354	27%	(14)	-1%
Activo Total	4,581		4,941		(360)	-7%
Porción circulante de pasivos y otros	5	6%	3	4%	2	0%
Cuentas por pagar	165	45%	120	35%	46	38%
Impuestos por pagar	106	29%	128	38%	(22)	-17%
Otros pasivos	93	25%	90	26%	2	3%
Pasivo total	369	8%	341	7%	28	8%
Capital	3,200	76%	3,200	70%	-	0%
Reservas	800	19%	800	17%	-	0%
Variación en inversiones	(133)	-3%	(134)	-3%	1	0%
Resultados acumulados	333	8%	371	8%	(37)	-10%
Resultados del ejercicio	12	0%	363	8%	(351)	-97%
Total Patrimonio	4,212	92%	4,600	93%	(388)	-8%
Pasivo más patrimonio	4,581		4,941		(360)	-7%
Total patrimonio			4,600		(4,600)	-100%
Totales de pasivo y patrimonio	369		4,941		(4,572)	-93%

BOLSA DE VALORES DE EL SALVADOR

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2016

Ingresos	2017	2016	Variación	Var. %	P2017	Variación	Var. %
Comisiones	91	129	(38)	-41%	213	(122)	-133%
Inscripción emisores	7	4	3	43%	4	3	37%
Electrónicos	5	5	(0)	-5%	5	-	0%
Otros ingresos	26	31	(5)	-21%	31	(5)	-21%
Total ingresos operativos	129	169	(40)	-31%	253	(125)	-97%
Costos							
Tecnología	17	15	2	13%	19	(2)	-9%
Personal	132	132	(0)	0%	133	(1)	-1%
Capacitación/otros	3	1	2	65%	7	(4)	-145%
Servicios	32	47	(15)	-47%	34	(2)	-7%
Seguros	5	12	(7)	-122%	6	(1)	-13%
Materiales/accesorios	5	4	1	21%	6	(1)	-13%
Directorio	6	5	1	12%	6	(0)	-5%
Direc/eventos/memb	1	3	(2)	-320%	3	(3)	-354%
Imtos/donac.	4	3	1	26%	4	0	4%
Depreciaciones	15	17	(2)	-15%	16	(1)	-10%
Total de gastos	219	239	(20)	-9%	234	(15)	-7%
UTIL OPERAT	(91)	(70)	(21)	23%	19	(110)	121%
Ing. financieros y otros	107	115	(8)	-7%	102	6	5%
Gsts. financieros y otros	(0)	(1)	1	-178%	(1)	1	-252%
UADI	16	44	(28)	-175%	120	(104)	-648%